
 
 
 

   
Pag. 1 di 4 

 

Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e 
servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della 
GORI S.p.A.” (www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per la stipula di n. 2 
Contratti per l’affidamento dei servizi di «Attività di normalizzazione ed aggiornamento del DB Utenze 
tramite il rintraccio dei dati anagrafici delle utenze ubicate nei comuni del territorio gestito da GORI 
s.p.a.»:  

- Lotto n. 1 - «Normalizzazione ed aggiornamento del DB Utenze tramite il rintraccio dei dati anagrafici 
senza visita domiciliare». - Codice Identificativo Gara (CIG): 8604746D05. 

- Lotto n. 2 - «Normalizzazione ed aggiornamento del DB Utenze tramite attività di censimento 
mediante visita domiciliare». - Codice Identificativo Gara (CIG): 8604748EAB. 

- Importo complessivo a base di gara, comprensivo degli oneri per la sicurezza: € 365.000,00 
- Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza: € 0,00 
- Data prima seduta di gara: 05/02/2021. 

 
VERBALE DI GARA N. 1  

05 febbraio 2021 
PREMESSO CHE: 

 che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare 
n. 2 Contratti per l’affidamento dei servizi di «Attività di normalizzazione ed aggiornamento del DB 
Utenze tramite il rintraccio dei dati anagrafici delle utenze ubicate nei comuni del territorio gestito 
da GORI s.p.a.», adottando quale sistema di selezione del contraente la “procedura ad inviti” ai sensi 
dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo 
inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della GORI s.p.a.” 
(“Regolamento”); 

 la lettera di invito a presentare offerta, unitamente all’intera documentazione di gara è stata inviata 
a mezzo PEC in data 25 gennaio 2021, ai seguenti operatori economici: 

Ragione sociale Partita Iva PEC 

A - ZETA SRL 05892470633 info@pec.azinvestigazioni.it 

FIRE SPA 01787570835 fire@pec.firespa.it 

INFODATASYSTEM SRL 07327581216 infodatasystemsrl@legalmail.it 

REVELA SRL 08196310968 revela@pec.cgn.it 

OMNIATEL SPA 13063790151 omniatel@legalmail.it 

SO.G.E.T. SPA 01807790686 commerciale.sogetspa@pec.it 

CERVED GROUP SPA 08587760961 cerved_corporate@pec.cerved.com 

CREDIRES SRL 00935320507 credires@pec.it 

CRIBIS CREDIT MANAGEMENT SRL 04133770372 cribiscreditmanagement@pec.crif.com 

GE.RI. GESTIONE RISCHI SRL 11103820152 direzione.commerciale@pec.gerihdp.it 

KEY PEOPLE SRL UNIPERSONALE 04125680969 kp@pec.key-people.it 

vdelregno
Timbro



 
 
 

   
Pag. 2 di 4 

 

SAGRES SRL 07676810968 sagres@legalmail.it 

CHOGOLISA SRL 02292830680 chogolisa@pec.it 

 entro il termine previsto dagli atti di gara e cioè le ore 12:00 del giorno 04 febbraio 2021, come 
risulta dal Verbale rilasciato dall’Ufficio Protocollo (allegato n. 1) sono pervenute alla sede GORI 
s.p.a. sita in Pomigliano d’Arco (NA), alla Via Ex Aeroporto, snc, presso “Consorzio Il Sole” - n. 4 
(quattro) offerte per il lotto n. 1 e n. 2 (due) offerte per il lotto n. 2 e segnatamente: 
 

 Lotto n. 1 (CIG): 8604745D05 

1. CHOGOLISA srls  

2. SAGRES srl 

3. A-ZETA srl  

4. REVELA srl 
 

 Lotto n. 2 (CIG): 8604748EAB 

5. SAGRES srl 

6. A-ZETA srl  

 ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, l’avvio delle operazioni di gara è fissato, in seduta 
pubblica, presso i locali della GORI siti in Pomigliano d'Arco (NA) alla Via Ex Aeroporto, snc presso il 
“Consorzio Il Sole”, a partire dalle ore 10:30 del giorno 05 febbraio 2021; 

 con provvedimento del 04 febbraio 2021 (allegato n. 2) è stata nominata la Commissione di gara 
costituita dalla dott.sa Iride Ruocco Guadagno nella qualità di Presidente, nonché, nella qualità di 
componenti, dal geom. Carotenuto Andrea e dal dott. Gaetano Di Sarno, tutti dipendenti GORI. 

Tutto ciò premesso, il giorno cinque febbraio duemilaventuno, alle ore 10:30, si è riunita la 
Commissione di gara, costituita dalla dott.sa Iride Ruocco Guadagno nella qualità di Presidente, nonché, 
nella qualità di componenti, dal geom. Carotenuto Andrea e dal dott. Gaetano Di Sarno. 

In accordo a quanto prescritto al punto 8 della Lettera di invito, si procede ad esaminare la 
documentazione del lotto n. 2. 

Tanto premesso, la Commissione di gara - dopo aver siglato i plichi contenenti le offerte dei concorrenti 
e verificato, con esito positivo, la relativa integrità - procede all’apertura degli stessi.  

Di seguito si riporta l’esito dell’esame: 

1. SAGRES srl 

La Commissione di gara procede all’apertura del plico-offerta e verifica che lo stesso contenga le 
due buste prescritte dagli atti di gara (“A – Documentazione”, “B – Offerta Tecnica”, “C - Offerta 
Economica”), tutte integre, che vengono dunque siglate dalla Commissione stessa.  

A questo punto le buste “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta Economica” vengono riposte 
all’interno del plico offerta e si procede all’apertura della busta “A - Documentazione” ed alla 
verifica della documentazione in essa contenuta.  

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

Terminata la verifica, la busta “A – Documentazione” viene anch’essa riposta all’interno del plico 
offerta. 

vdelregno
Timbro



 
 
 

   
Pag. 3 di 4 

 

2. A-ZETA srl  

La Commissione di gara procede all’apertura del plico-offerta e verifica che lo stesso contenga le 
due buste prescritte dagli atti di gara (“A – Documentazione”, “B – Offerta Tecnica”, “C - Offerta 
Economica”), tutte integre, che vengono dunque siglate dalla Commissione stessa.  

A questo punto le buste “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta Economica” vengono riposte 
all’interno del plico offerta e si procede all’apertura della busta “A - Documentazione” ed alla 
verifica della documentazione in essa contenuta.  

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

Terminata la verifica, la busta “A – Documentazione” viene anch’essa riposta all’interno del plico 
offerta. 

A questo punto la Commissione procede all’apertura delle buste “B – Offerta Tecnica” prodotte dai 
concorrenti, al fine di accertarne il contenuto e la conformità alle prescrizioni della Lettera di invito; 
all’esito di tale operazione, risulta che la documentazione è conforme alle prescrizioni della Lettera di 
invito. 

In accordo a quanto prescritto al punto 8 della Lettera di invito, si procede ad esaminare la 
documentazione del lotto n. 1. 

Tanto premesso, la Commissione di gara - dopo aver siglato i plichi contenenti le offerte dei concorrenti 
e verificato, con esito positivo, la relativa integrità - procede all’apertura degli stessi.  

Di seguito si riporta l’esito dell’esame: 

1. CHOGOLISA srls 

La Commissione di gara procede all’apertura del plico-offerta e verifica che lo stesso contenga le 
due buste prescritte dagli atti di gara (“A – Documentazione”, “B – Offerta Tecnica”, “C - Offerta 
Economica”), tutte integre, che vengono dunque siglate dalla Commissione stessa.  

A questo punto le buste “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta Economica” vengono riposte 
all’interno del plico offerta e si procede all’apertura della busta “A - Documentazione” ed alla 
verifica della documentazione in essa contenuta.  

Esito verifica: dalla documentazione presentata dall’operatore economico si evince che lo stesso 
non ha presentato il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE) di cui all’art. 85 
del d.lgs. 50/2016, risulta danneggiato e illeggibile 

Pertanto, la Commissione, in applicazione dell’art. 83 comma 9 del d.lgs. 50/2016, dispone 
l’avvio del subprocedimento di cui al medesimo articolo, nei confronti del concorrente. 

Terminata la verifica, la busta “A – Documentazione” viene anch’essa riposta all’interno del plico 
offerta. 

2. SAGRES srl 

La Commissione di gara procede all’apertura del plico-offerta e verifica che lo stesso contenga le 
due buste prescritte dagli atti di gara (“A – Documentazione”, “B – Offerta Tecnica”, “C - Offerta 
Economica”), tutte integre, che vengono dunque siglate dalla Commissione stessa.  

A questo punto le buste “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta Economica” vengono riposte 
all’interno del plico offerta e si procede all’apertura della busta “A - Documentazione” ed alla 
verifica della documentazione in essa contenuta.  

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

vdelregno
Timbro



 
 
 

   
Pag. 4 di 4 

 

Terminata la verifica, la busta “A – Documentazione” viene anch’essa riposta all’interno del plico 
offerta. 

3. A-ZETA srl  

La Commissione di gara procede all’apertura del plico-offerta e verifica che lo stesso contenga le 
due buste prescritte dagli atti di gara (“A – Documentazione”, “B – Offerta Tecnica”, “C - Offerta 
Economica”), tutte integre, che vengono dunque siglate dalla Commissione stessa.  

A questo punto le buste “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta Economica” vengono riposte 
all’interno del plico offerta e si procede all’apertura della busta “A - Documentazione” ed alla 
verifica della documentazione in essa contenuta.  

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

Terminata la verifica, la busta “A – Documentazione” viene anch’essa riposta all’interno del plico 
offerta. 

4. REVELA srl 

La Commissione di gara procede all’apertura del plico-offerta e verifica che lo stesso contenga le 
due buste prescritte dagli atti di gara (“A – Documentazione”, “B – Offerta Tecnica”, “C - Offerta 
Economica”), tutte integre, che vengono dunque siglate dalla Commissione stessa.  

A questo punto le buste “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta Economica” vengono riposte 
all’interno del plico offerta e si procede all’apertura della busta “A - Documentazione” ed alla 
verifica della documentazione in essa contenuta.  

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa. 

Terminata la verifica, la busta “A – Documentazione” viene anch’essa riposta all’interno del plico 
offerta. 

Terminata la verifica, i lavori vengono aggiornati a data da destinarsi per consentire alla Stazione 
Appaltante di avviare il procedimento di cui all’art. 83 comma 9 d.lgs. 50/2016 (soccorso istruttorio), nei 
confronti dell’operatore economico sopra evidenziato. 

Del che è verbale chiuso alle ore 11:00, redatto in unico originale, che viene consegnato - unitamente 
all’intera documentazione di gara, ciascuna riposta nel plico originario così come pervenuta alla 
Commissione - all’Unità Appalti della GORI per responsabilità di custodia e per il seguito di competenza. 

 

La Commissione di gara: 

 
 dott.sa Iride Ruocco Guadagno (Presidente)       _________________________ 

  
 
 

 geom. Andrea Carotenuto (Componente)       _________________________ 
 
 
 

 dott. Gaetano Di Sarno (Componente)     _________________________ 
 

Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante in data 05/02/2021 

vdelregno
Timbro



ALLEGATO N. 1





 

 

ATTO DI NOMINA E COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE DI GARA 
 

Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di 
importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii. della 
GORI S.p.A.” (www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per la stipula di n. 2 Contratti 
per l’affidamento dei servizi di «Attività di normalizzazione ed aggiornamento del DB Utenze tramite il rintraccio 
dei dati anagrafici delle utenze ubicate nei comuni del territorio gestito da GORI s.p.a.»:  

- Lotto n. 1 - «Normalizzazione ed aggiornamento del DB Utenze tramite il rintraccio dei dati anagrafici senza 
visita domiciliare». - Codice Identificativo Gara (CIG): 8604746D05. 

- Lotto n. 2 - «Normalizzazione ed aggiornamento del DB Utenze tramite attività di censimento mediante visita 
domiciliare». - Codice Identificativo Gara (CIG): 8604748EAB. 

 

Con il presente atto, il sottoscritto dr. ing. Giovanni Paolo MARATI, non in proprio ma nella qualità di 
Amministratore Delegato e legale rappresentante pro tempore della GORI s.p.a. (“GORI” o “Società” o “Stazione 
Appaltante”), 

premesso: 
- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare n. 2 

Contratti per l’affidamento dei servizi di «Attività di normalizzazione ed aggiornamento del DB Utenze 
tramite il rintraccio dei dati anagrafici delle utenze ubicate nei comuni del territorio gestito da GORI s.p.a.», 
adottando quale sistema di selezione del contraente la “procedura ad inviti” ai sensi dell’art. 7 del 
“Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie 
comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della GORI s.p.a.” (“Regolamento”); 

- che la Lettera di invito relativa alla procedura in oggetto è stata inviata a mezzo Pec, in data  25 gennaio 
2021, ai seguenti operatori economici: 

Ragione sociale Partita Iva PEC 

A - ZETA SRL 05892470633 info@pec.azinvestigazioni.it 

FIRE SPA 01787570835 fire@pec.firespa.it 

INFODATASYSTEM SRL 07327581216 infodatasystemsrl@legalmail.it 

REVELA SRL 08196310968 revela@pec.cgn.it 

OMNIATEL SPA 13063790151 omniatel@legalmail.it 

SO.G.E.T. SPA 01807790686 commerciale.sogetspa@pec.it 

CERVED GROUP SPA 08587760961 cerved_corporate@pec.cerved.com 

CREDIRES SRL 00935320507 credires@pec.it 

CRIBIS CREDIT MANAGEMENT SRL 04133770372 cribiscreditmanagement@pec.crif.com 

GE.RI. GESTIONE RISCHI SRL 11103820152 direzione.commerciale@pec.gerihdp.it 

KEY PEOPLE SRL UNIPERSONALE 04125680969 kp@pec.key-people.it 

SAGRES SRL 07676810968 sagres@legalmail.it 

ALLEGATO N. 2



 

 

CHOGOLISA SRL 02292830680 chogolisa@pec.it 

- che, ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola, è aggiudicata con il 
criterio dell’ “offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo”, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento;  

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle 
offerte è fissato per le ore 12:00 del giorno 04 febbraio 2021; 

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, l’avvio delle operazioni di gara è fissato, in seduta pubblica, 
a partire dalle ore 10:30 del giorno 05 febbraio 2021; 

dato atto: 
- di dover procedere, conseguentemente, alla nomina della Commissione di gara per l’affidamento della 

procedura in oggetto; 
- che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli atti della Stazione 

Appaltante, anche con riferimento alle finalità dell’incarico oggetto della procedura di gara, sono stati 
individuati i seguenti soggetti quali componenti della Commissione di gara: 

 dott.sa Iride RUOCCO GUADAGNO (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 
 dott. Gaetano DI SARNO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 
 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

DISPONE: 

- che l’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto è effettuato dalla 
Commissione di gara costituita da componenti interni alla Stazione Appaltante; 

- di nominare con il presente atto, per le motivazioni sopra richiamate, la suddetta Commissione di gara 
composta dai signori: 

 dott.sa Iride RUOCCO GUADAGNO (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 
 dott. Gaetano DI SARNO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 
 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 
lì 04 febbraio 2021. 
 
 

L’Amministratore Delegato 
dott. ing. Giovanni Paolo Marati 

 

mimperatore
Nuovo Timbro


	Verbale di Gara n.1 - bonifica anagrafica.pdf
	acarotenuto_05-02-2021_17-30-19.pdf
	Nomina Bonifica Anagrafica.pdf



